

Címzett: eljáró versenytanács

Iktatószám: B/961- *12* 2018.

Ügyintéző: dr. Buránszki Judit

Betekinthető!

Tárgy: a vizsgálat indítványa a B/961/2018. számú fúziós bejelentésben

A Fúziós Iroda ezúton jelzi a Versenytanács részére, hogy **2018. november 28-án a Tpv. 43/J. § (1) bekezdése szerinti összefonódás-bejelentés érkezett** a GVH-hoz.

A Bejelentés szerint a Media Fundamentum Nonprofit Zrt. által alapított Közép-Európai Sajtó és Média Alapítvány („Bejelentő”) megszerzi az Opus Press Zrt. (Opus Press), az Echo Hungária TV Zrt. („Echo TV”), a Magyar Idők Kiadó Kft. („Magyar Idők”) és a New Wave Media Group Kommunikációs és Szolgáltató Kft. („New Wave Media Group”, a továbbiakban együtt: „Céltársaságok”) részesedéseinek 100%-át adományozási szerződés, mint tulajdonszerzési jogcím alapján („Tranzakció”).

A Fúziós Iroda az alábbiakban az Úrlap I. fejezetében található táblázattal ismerteti a Tranzakció lényegi elemeit:

Az összefonódás-bejelentés jogalapja	<input checked="" type="checkbox"/> Tpv. 24. § (1) bekezdés € Tpv. 24. § (1) és (2) bekezdés € Tpv. 24. § (4) bekezdés	
A tranzakció jellege	€ Egy ügylet, mely összefonódásnak minősül. <input checked="" type="checkbox"/> Több külön-külön is összefonódásnak minősülő ügylet, melyek egy összefonódást alkotnak. € Több összefonódás, melyek egy eljárásban bírálhatók el.	
A tranzakció alapjául szolgáló szerződések kelte	2018. november 28.	
Az összefonódás típusa	<input checked="" type="checkbox"/> Tpv. 23. § (1) bekezdés a) pont € Tpv. 23. § (1) bekezdés b) pont € Tpv. 23. § (1) bekezdés c) pont	
A megszerzett irányítás módja	<input checked="" type="checkbox"/> Tpv. 23. § (2) bekezdés a) pont € Tpv. 23. § (2) bekezdés b) pont € Tpv. 23. § (2) bekezdés c) pont € Tpv. 23. § (2) bekezdés d) pont	
Van a tranzakció zárását követő időszakra vonatkozó versenykorlátozás?	€ Igen	<input checked="" type="checkbox"/> Nem
Az irányításszerző vállalkozáscsoportjának árbevétele	A Bejelentő és az általa irányított vállalkozások 2017. évi árbevétele [10 000-15 000] millió Ft.	
Céltársaság vállalkozáscsoportjának árbevétele	Az Opus Alcsoport 2017. évi árbevétele [40.000-70.000] millió Ft	
	A New Wave Media Group és leányvállalatai 2017. évi árbevétele [5.000-8.000] millió Ft.	
Közösségi léptékű összefonódás	€ Igen	<input checked="" type="checkbox"/> Nem
Kétharmados szabály alkalmazása	€ Igen	<input checked="" type="checkbox"/> Nem
Más ország versenyhatóságához bejelentés	€ Igen	<input checked="" type="checkbox"/> Nem

Ha igen, mely ország(ok)	N/A	
Az összefonódáshoz kapcsolódó versenyhatás jellege	<input checked="" type="checkbox"/> Horizontális <input checked="" type="checkbox"/> Vertikális <input checked="" type="checkbox"/> Portfólió	
Érdemben átfedő érintett piac(ok) azonosíthatóak-e?	<input type="checkbox"/> Igen	<input checked="" type="checkbox"/> Nem
Érdemben kapcsolódó érintett piac(ok) azonosíthatóak-e?	<input type="checkbox"/> Igen	<input checked="" type="checkbox"/> Nem
Meghatalmazás(ok) csatolva van(nak)?	<input checked="" type="checkbox"/> Igen	<input type="checkbox"/> Nem
Szerződések csatolva vannak?	<input checked="" type="checkbox"/> Igen	<input type="checkbox"/> Nem
Piaci részesedést alátámasztó dokumentum(ok) csatolva van(nak)?	<input checked="" type="checkbox"/> Igen	<input type="checkbox"/> Nem
Igazgatási szolgáltatási díj megfizetésre került?	<input checked="" type="checkbox"/> Igen	<input type="checkbox"/> Nem

A bejelentés aktájában szereplő iratok és információk alapján megállapítható, hogy:

- az összefonódás-bejelentés **nem felel meg** a Tpvt. szerinti alaki feltételeknek,
- az összefonódás-bejelentéssel összefüggésben a Tpvt. 43/M. § (1) bekezdése szerinti **igazgatási szolgáltatási díjat, illetve a várható versenyfelügyeleti eljárás és szakhatósági eljárás igazgatási szolgáltatási díjat, a jóváírási értesítő szerint 2018. november 28-án befizették**, a jóváírási értesítők száma B/961-4/2018 (versenyfelügyeleti eljárásért fizetendő díj), és B/961-5/2018. (szakhatósági eljárásért fizetendő díj), továbbá
- az összefonódás-bejelentéssel összefüggésben **az összefonódás tényét nem jelölték üzleti titoknak**.

A Tranzakció kapcsán előzetes egyeztetésre nem került sor.

A Tranzakció az Mttv. 171. § (1) bekezdése szerinti összefonódásnak minősül, mivel a Céltársaságok és a Bejelentő is olyan médiumokat a portfólióikban tartó vállalkozások irányítói, amelyek kapcsán (közvetetten, leányvállalataikon keresztül) szerkesztői felelősséget viselnek, és amely médiumok elsődleges célja a médiatartalom nyilvánosságához való eljuttatása valamely elektronikus hírközlő hálózaton, illetőleg nyomtatott sajtóterméken keresztül. **A Bejelentő az összefonódás-bejelentéshez nem csatolta a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság Médiatanácsának előzetes szakhatósági állásfoglalását.**

A Tranzakció

A Tranzakció a Tpvt. 23. § (1) bekezdésének b) pontja szerinti összefonódásnak minősül, mivel annak eredményeként a Bejelentő közvetlen egyedüli irányítást szerez a Céltársaságok felett. A Bejelentő a Céltársaságok részesedésének 100%-át adományozási szerződések, mint tulajdonszerzési jogcím alapján szerzi meg. A Céltársaságok társasági részesedésének 100%-át a Talentis Group Zrt. és a Magyar Stratégiai Zrt. („Adományozók”) ruházták át a Bejelentőre.

A bejelentett összefonódás eredményeként tehát, az azt megelőzően egymástól (és a Bejelentőtől) elkülönült független vállalkozáscsoportokhoz tartozó vállalkozások (a Céltársaságok) és az általuk irányított vállalkozások a Bejelentő egyedüli irányítása alá kerülnek. Tekintettel arra, hogy a Bejelentő a Céltársaságok társasági részesedései 100%-ának megszerzésével kerül egyedüli irányítói pozícióba, így az irányításszerzés módja a Tpvt. 23. § (2) bekezdés a) pontja szerint, a szavazati jogok 100%-át megtestesítő társasági részesedések megszerzésével történik.

A Felek álláspontja szerint a különböző ügyletek egyetlen összefonódást valósítanak meg, [Üzleti titok – Szerződés tartalmára vonatkozó leírás].

A Mediaworks ideiglenes irányítása alá kerülő vállalkozások

[Üzleti titok – A Mediaworks és a Talentis Group Zrt. által kötött szerződések tartalmára vonatkozó leírás]

Mindezek alapján a Bejelentő szerint az Adásvételi Szerződések nem valósítanak meg összefonódást, mivel a Mészáros Csoport irányításszerzése az Avalue, az Inform Média, a Mezőgazda és a Magyar Idők felett nem eredményezett tartós piaci struktúraváltást.

A Tranzakció alapjául szolgáló szerződések

A 2018. november 28-án aláírt adományozási szerződések alapján a Tranzakció a Bejelentőtől független vállalkozáscsoporthoz tartozó Céltársaságok társasági részesedéseinek átruházásával valósul meg. A Talentis Group Zrt. és a Magyar Stratégiai Zrt., azaz az Adományozók ruházták át a Céltársaságok társasági részesedéseinek 100%-át a Bejelentőre.

A Szerződések magukban foglalják az Adományozók jognyilatkozatait a Céltársaságok társasági részesedéseinek a Bejelentőre való átruházására vonatkozóan, amely jognyilatkozatokat a Tulajdonosok - bár elkülönült dokumentumban, mégis - azonos napon, 2018. november 28. napján tettek meg.

[Üzleti titok – Szerződés tartalmára vonatkozó leírás]

Az Adományozási Szerződések zárási feltételként az alábbiakat nevesítik (i) a GVH engedélyének megszerzése, (ii) banki hozzájárulások beszerzésre. A banki hozzájárulások a bejelentés benyújtását megelőzően beszerzésre kerültek, azokat a Bejelentő csatolta a bejelentéshez.

A vizsgálat felekkel egyező álláspontja szerint a fentiek alapján a bejelentés nem minősül idő előttinek.

A szerződések versenykorlátozó, vagy ilyen hatással bíró feltételt, kikötést nem tartalmaznak.

A Felek tevékenységei

A Bejelentő 2018. augusztus 30-án alakult, alapítója a Média Fundamentum Nonprofit Zrt., amely a Bejelentőt alapítványként a magyar tömegtájékoztatás részét képező nyomtatott sajtó, rádió, tv., online felületeinek értékkeremtő valamint a magyar nemzeti öntudat erősödését szolgáló tevékenysége elősegítésének céljára rendelte. A Bejelentő irányítását háromfős Kuratórium végzi. A Kuratórium dönt a Bejelentő működésével kapcsolatos valamennyi kérdésben, kezeli a Bejelentő vagyont és képviseli a Bejelentőt a hatóságok és harmadik személyek előtt. A Kuratórium döntését a kurátorok egyszerű többségének szavazatával hozza meg abban az esetben, ha mindhárom kurátor jelen van, két kurátor jelenléte esetén egyhangú szavazat szükséges. A kurátorokat az Alapító egy évre nevezi ki, és az Alapító jogosult a kurátorok visszahívására is.

A Bejelentő irányítása alá több kisebb médiavállalkozás tartozik, amelyek nagy részében a Bejelentő a többségi tulajdonrészt különböző felajánlások, illetőleg adományok alapján 2018 novemberében szerezte meg. A tulajdonszerzések cégbírószági bejegyzése folyamatban van, de ez a körülmény a felek álláspontja szerint versenyjogi szempontból irreleváns, mivel a társaságokat úgy tekintik, mint amelyek a Bejelentő irányítása alatt állnak. A Bejelentő álláspontja szerint az

ezen vállalkozások feletti egyedüli irányításszerzés nem volt bejelentésköteles, mivel a vállalkozások előző évi összesített árbevétele nem érte el a 15 milliárd forintot ([10.000-15.000] millió Ft volt). Az összefonódás nem teljesítette továbbá a Tpv. 24. § (4) bekezdése szerinti feltételeket sem, mivel érintett piacként csupán a rádiós médiaszolgáltatás országos piaca, és az online tartalomszolgáltatás piaca azonosítható, amelyen a vállalkozások részesedése jelentősen 20 % alatt marad. Kapcsolódó tevékenységként pedig a Hír TV televíziós műsorszolgáltatási tevékenysége és Hung_Ister Zrt. tartalomgyártási tevékenysége azonosítható, azonban ezeknek a piacoknak mind a vevői, mind az eladói oldalán jelentősen kisebb a Bejelentő által irányított vállalkozások részesedése mint 30 %.

Bejelentő vállalkozáscsoportjához tartozó vállalkozások tevékenysége többek között rádiós-és televíziós tartalomszolgáltatásra, online tartalomszolgáltatásra és nyomtatott sajtótermékek kiadására terjed ki.

A Bejelentő vállalkozáscsoportjához jelenleg az alábbi médiumok tartoznak:

1. Rádiók: Gong Rádió, Part FM, Retro FM
2. Televízió: Hír TV
3. Nyomtatott sajtó:
 - a. Napilapok: Lokál, Magyar Idők, Ripost
 - b. Hetilapok: Figyelő, Lokál Extra
 - c. Havilapok: Déli Szó
 - d. Magazinok: Figyelő Trend, Hello!
4. Online médiumok: mandiner.hu, 888.hu, ripost.hu, lokal.hu, szegedma.hu, magyaridok.hu, figyelo.hu, faktor.hu, deliszo.hu, algyo.hu, hirtv.hu, gongradio.hu, karcfm.hu, partfm.hu, retroredio.hu

A Céltársaságok médiavállalkozások, amelyek többsége további médiavállalkozásokat irányít. A Céltársaságokhoz tartoznak televíziós csatornák, országos és regionális napilapok (közéleti és bulvár lapokat is ideértve) különböző tematikájú magazinok, továbbá regionális és helyi hirdetési újságok, online webes felületek. A tartalom- és hirdetési piacokon kívül a felek jelen vannak a nyomdai/ nyomtatási piacon, a lapterjesztési piacon is. Emellett a Céltársaságok tevékenysége kiterjed a könyvkiadásra is.

A Céltársaságok irányítása alatt álló médiumok:

1. Rádió: Karc FM
2. Televízió: Echo TV, Ozone TV, LIFE TV
3. Nyomtatott sajtó:
 - a. Napilapok: Népszabadság (megszűnt), Bors, Lokál Extra, Nemzeti Sport, Világgazdaság, Lokál, Észak-Magyarország, Hajdú-bihari Napló, Kelet-Magyarország, 24 Óra, Békés Megyei Hírlap, Dunaújvárosi Hírlap, Fejér Megyei

mivel a
5 000]

Hírlap, Heves Megyei Hírlap, Napló, Nógrád Megyei Hírlap, Petőfi Népe, Somogyi Hírlap, Tolnai Népszerűség, Új Dunántúli Napló, Új Néplap, Vas Népe, Zalai Hírlap, Kisalföld, Délmagyarország

- b. Hetilapok: Szabad Föld, Vasárnap reggel,
- c. Hirdetési újságok: Eger Körzeti Szuperinfó, Hajdú-Bihar megyei Szuperinfó Plusz, Hajdúsági Szuperinfó, Kazincbarcika és környéke Szuperinfó, Miskolc és környéke Szuperinfó, Szuperinfó Vác és vonzáskörzete, Szuperinfó Tiszaújváros és Környéke, Ózd és környéke Szuperinfó, Szuperinfó Gödöllő és térsége, Szuperinfó Dunakeszi-Fót-Göd, Bihari Körzeti Szuperinfó, Debreceni Szuperinfó, Szuperinfó Hajdúszoboszló, Zempléni Szuperinfó (Sárospatak) Szuperinfó Szabolcs-Szatmár-Bereg Megye Mátészalka és környéke, Szuperinfó Szabolcs-Szatmár-Bereg Megye Nyíregyháza és környéke, Szegedi Körzeti Szuperinfó, Grátis (Komárom-Esztergom, Heves, Somogy, Tolna Jász-Nagykun-Szolnok, Baranya, Békés, Bács), Kaposvár és Körzete Szuperinfó, Zalaegerszegi Szuperinfó, Vas megyei Szuperinfó, Székesfehérvár és körzete Szuperinfó, Karrier Tipp (Székesfehérvár), Szuperinfó Dunaujváros, SzegedInfo, MakoInfo, SzentesInfo
- d. Magazinok: Auto Motor, Népsport, Vitorlázás magazin, Képes Sport, Four Four Two, Fanny (és mellékletei), Hot! (és mellékletei), Bors Extra, Lilla Magazin, Test&Lélek, Egészség – Test és Lélek magazin, Jól vagyok Diéta & Fitness, Édes Élet, Ingyenc, Gasztró, Vidék Íze, Mindmegette Lakáskultúra, Lakás és Kert, Manager Magazin, Agrárium Press, NAKlap, Agrár Figyelő, Bravo, TV műsor (megyei napilapok melléklete)

Emellett számos online portál is a Céltársaságok irányítása alatt áll.

A fentiek mellett a Mediaworks, a Lapcom és az Inform Média csoport is rendelkezik nyomdával, illetve nyújt lapterjesztési szolgáltatás. A fentiek mellett a Mediaworks, a Lapcom és a Mezőgazda kiadó könyvkiadással is foglalkozik.

Versenyhatások vizsgálata

Horizontális hatások

A vizsgálat előre bocsátja, hogy a felek – arra hivatkozva, hogy szakhatósági állásfoglalás beszerzése érdekében a Tpv. 67. § (4) bekezdés b) pontja alapján a GVH-nak versenyfelügyeleti eljárást kell indítania, és a Médiatanács szakhatósági állásfoglalását kell kérnie – az átfedő piacok jelentős részére nem adtak meg pontos részesedési adatokat. Ezeknek az adatoknak az összegyűjtése a felek nyilatkozata szerint folyamatban van.

Az Úrlapban megadott adatok alapján a felek tevékenységei között az alábbi átfedések azonosíthatók. A vizsgálat az Opus csoport által ideiglenes megszerzett vállalkozásokat a táblázatban önálló vállalkozáscsoportként tüntette fel.

Átfedést eredményező termékpiacok	Bejelentő Csoport termékei	Mediaworks Csoport termékei	Lapcom	Inform Média	Magyar Idők	New Wave Csoport termékei
<u>Televíziós médiatartalom szolgáltatás és annak hirdetői piaca</u>	Hír TV	Echo TV				Ozone TV, Life TV
<u>Rádiós médiatartalom szolgáltatás</u>	Retro FM, Gong FM, Part FM				Karc FM	
<u>Országos közéleti napilapok</u>		Népszabadság (megszűnt), Világgazdaság			Magyar Idők	
<u>Országos közéleti hetilapok</u>	Figyelő	Vasárnap Reggel	Szabad Föld			
megyei napilapok		24 Óra, Békés Megyei Hírlap, Dunaújvárosi Hírlap, Fejér Megyei Hírlap, Heves Megyei Hírlap, Napló, Nógrád Megyei Hírlap, Petőfi Népe, Somogyi Hírlap, Tolnai Népújság, Új Dunántúli Napló, Új Néplap, Vas Népe, Zalai Hírlap, ,	Délmagyarország Kisalföld	Észak-Magyarorszá g, Hajdú-bihari Napló, Kelet-Magyarorszá g		
<u>Bulvár napilapok</u>	Ripost, Lokál Extra (csak Budapest)		Bors			
<u>Országos sport</u>		Nemzeti Sport				
<u>Tematikus magazinok</u>		Autó Sport, Népsport, Vitorlás, Képes Sport, Four-Four Two				
<u>Sport bulvár</u>	Hello!	Fanny, hot!	Bors Exta. Lilla			
<u>Életmód, fitness</u>		Test&Lélek Egészség – Test és Lélek (megyei napilapok melléklete)	Diéta és Fitnessz			
<u>Gasztró</u>		Édes Élet, Ingyenc	Vidék Íze, Gasztró			
<u>Lakberendezés</u>		Lakáskultúra	Lakás és Kert			
<u>gazdasági/közéleti</u>	Agrár Figyelő, Figyelő trend	Manager Magazin, Világgazdaság,				

		Agrárium Press, NAKlap				
<u>ifjúsági</u>		Bravo				
<u>Online</u> <u>hírportálok</u>	888.hu, mandiner.hu					origo.hu

A vizsgálat kiemeli, hogy a fentiek mellett a felek nagyszámú online hirdetési portállal rendelkeznek, amellett, hogy a tevékenységük alapján a hirdetési piacok, országos és helyi, illetve televízióhoz, rádióhoz és nyomtatott sajtóhoz kapcsolódó piacok és ezek földrajzi piacai is átfedő piacként azonosíthatóak.

Emellett a rendelkezésre álló adatok alapján az alábbi átfedő tevékenységek azonosíthatók még az összefonódás kapcsán:

Átfedést eredményező egyéb tevékenysége	Mediaworks Csoport termékei	Lapcom Csoport	Inform media Csoport	Mezőgazda
<u>Nyomdai szolgáltatás</u>	<u>x</u>	<u>x</u>	<u>x</u>	
<u>Lapterjesztési tevékenység</u>	<u>x</u>	<u>x</u>	<u>x</u>	
<u>Könyvkiadói tevékenység</u>	<u>x</u>	<u>x</u>		<u>x</u>

A vizsgálat megjegyzi, hogy a jelenleg rendelkezésre álló adatok nem elegendők annak eldöntéséhez, hogy melyek azok a termékpiacok, amelyek esetében felmerülhet a teljes körű vizsgálat elrendelése.

Vertikális hatások

A felek kapcsolódó termékpiacként az alábbi piacokat azonosították

- (i) könyvkiadási / lapkiadási tevékenység és nyomdai tevékenység,
- (ii) hirdetési felület értékesítése és tartalomszolgáltatás médium-kategóriánként,
- (iii) lapterjesztés és lapkiadás,
- (iv) nyomdai szolgáltatás és lapkiadás.

A felek szerint tekintettel arra, hogy e piacpárok mindkét oldalát horizontális átfedéssel érintett termékpiacként is azonosították, így külön, vertikális szempontok alapján ezeket értékelni nem szükséges. Versenyjogi szempontból ugyanis egymással átfedő tevékenységeket végző vállalkozások tevékenységei nem értékelhetők egyúttal kapcsolódó tevékenységekként is.

A vizsgálat álláspontja szerint a versenyfelügyeleti eljárásban a felektől további információt szükséges kérni a vertikális kapcsolatokra vonatkozóan, annak érdekében, hogy a káros vertikális hatások felmerülése tisztázható legyen.

Portfólió hatások

Erre vonatkozóan a felek nem adtak meg adatot, így a versenyfelügyeleti eljárásban szükséges vizsgálni ezt a kérdéskört.

2018. 12. 03.
dr. Rudi Alexandra

Összegzés

A fentiek alapján megállapítható, hogy a felek tevékenységei között horizontális átfedés, valamint vertikális és portfólió jellegű kapcsolódás is azonosítható, azonban a szolgáltatott adatok köre alapján nem állapítható meg egyértelműen, hogy ezen hatások érdeminek tekinthetők-e, illetve melyek azok az érintett termékpiacok, amelyek esetében a Tranzakció piaci hatásainak részletesebb vizsgálata indokolt.

Tekintettel továbbá arra, hogy a Médiatanács előzetes szakhatósági hozzájárulása a bejelentés időpontjában nem áll rendelkezésre, a Tpv. 67. § (4) bekezdése b) pontja szerint versenyfelügyeleti eljárás indítása szükséges, valamint a Médiatanács szakhatósági állásfoglalásának a beszerzése.

Indítvány

A fentiek alapján a Fúziós Iroda indítványozza a Tpv. 67. § (4) bekezdés b) pontja szerinti versenyfelügyeleti eljárás indítását, és kéri ehhez az eljáró versenytanács egyetértését.

Budapest, 2018. december 3.

dr. Buránszki Judit
vizsgáló, irodavezető

Mellékletek: (i) ügyindító végzés tervezete, (ii) bejelentés iratait tartalmazó akta.

A betekinthető változat 2018. december 7-én készült.

Bur. Judit